
Motioner i Andra kammaren, nr 337. 9

Nr 337.

Av herrar Johansson i Tväråselet och Nyblom, örn viss ändring av be
stämmelserna rörande tiden för val av taxeringsnämnd.

Enligt taxeringsförordningen (Sv. F. nr 379,1928) skola ledamöter i taxerings
nämnd ävensom suppleanter, en för varje ledamot, väljas under december månad 
för nästkommande år å landet av kommunalstämma eller, där kommunalfull
mäktige finnas, av dessa samt i stad av stadsfullmäktige eller, där stadsfull
mäktige icke finnas, av allmän rådstuga.

Denna bestämmelse medför ganska stora olägenheter i ett stort antal av Norr
lands kommuner, då valet av taxeringsnämnd icke får ske förrän i december, 
varvid valet vanligen sker i slutet av månaden. Det är allmän praxis att taxe
ringsnämnden sammanträder för att till ledning för deklaranterna åsätta pris 
å vissa förmåner och produkter. Då endast få av jordbrukarna ha ordnad bok
föring att deklarera efter, anses dessa prisbestämmelser nödvändiga, och de 
deklarationsskyldiga underlåta i allmänhet att deklarera till dess att de genom 
tidningar eller på annat sätt fått del av taxeringsnämndens prisbestämmelser. 
Då dessa sammanträden vanligen hållas i januari och ett stort antal av befolk
ningen under normala förhållanden beger sig till skogsavverkningarna i början 
av januari för att stanna borta ända till fram i april, försummas deklarationen 
i stor utsträckning, vilket vållar deklaranten olägenheter samt fördröjer taxe- 
ringsarbetet. Örn författningsbestämmelserna ändrades därhän, att taxerings
nämnd — i kommuner där så anses lämpligt — kunde väljas t. ex. redan i okto
ber skulle produktpriserna kunna fastställas i så god tid, att deklarationerna 
kunde vara färdiga, innan de stora skogsdrivningarna taga sin början.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av gällande för
fattningar rörande taxering, att taxeringsnämnd må kunna 
väljas under oktober månad för nästkommande år.

Stockholm den 21 januari 1933.

Johan Johansson, Georg Nyblom.
Tväråselet.




